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PASQYRAT FINANCIARE
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VITI 2022
Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke
Pyasqyrat financiare jane te rumbullakuara ne leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 31.03.2023




Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE

NIPT-i  J64228812K

Nr AKTIVET 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 105,296,211 68,987,084
1 Banka 105,288,217 68,950,796
2 Arka 7,994 36,288
| 3 Investime 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
0 0
> Té drejta té arkétueshme 40,567,103 43,955,525
1 Ngaaktiviteti i shfrytézimit — — —14:851:631
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 TVSH E ARKETUESHME 9,433,100 8,946,602
5 TATIM FITIMI | PARAPAGUAR 2,737,791 5,967,916
6 Té tjera (F.duhan cigare) 13,544,581 13,544,581
7, Te tjera Financiare 2,880
8 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
> Inventarét 594,982 93,268
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(inventar ne perdorim) 594,982 93,268
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
0 0
» Shpenzime té shtyra 404,667 404,667
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 146,862,963 113,440,544
Aktivet Afatgjata
| 2 Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
> Aktivet materiale 1,110,570,546 1,137,528,546
1 Toka dhe ndértesa 1,061,054,028 1,091,937,052
2 Impiante dhe makineri 9,252,930 9,342,805
3 Té tjera Instalime dhe pajisje Inv Informatike
4 Té tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 1,583,115 3,560,216
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 38,680,473 32,688,473
> Ativet biologjike 0 0
> Aktive jo materiale: 912,025 1,140,035
1 Té drejta dhe akt té ngjashme(cerifikat sig.& mjedisi) 912,025 1,140,035
2 Emri i Miré 0 0
3 Parapagime pér AAUIM 0 0
| 2 Aktive tatimore té shtyra 0 0
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,111,482,571 1,138,668,581
n AKTIVE TOTALE 1,258,345,534 257
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Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i J64228812K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P Detyrime afatshkurtra: 2,836,463 6,753,833
| Titujt ¢ huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 1¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfiviézimit 1,430,187 5,003,917
] Défiesa (¢ pagueshme
6 1¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit
7 1¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 1% pagueshme ndaj punonjésve —50,006 0
9 1¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore shéndetsore 853,690 1,044,080
10 1¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 502,580 705,836
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Téardhura té shtyra 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 2,836,463 6,753,833
P Detyrime afatgjata: 290,770,001 298,927,402
| Titujt ¢ huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 1¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfirviézimit 0 0
5 Défiesa (¢ pagueshme 0 0
6 1¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 0 0
7 1¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 1¢ tjera 1¢ pagueshme 290,770,001 298,927,402
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura & shtyra 0 0
P Provizione: 7,851 7,851
| Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione (& tjera 7,851 7,851
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 290,777,852 298,935,253
DETYRIMET TOTALE 293,614,315 305,689,086
P> Kapitali dhe Rezervat 946,420,039 1,061,712,526
P Kapitali i Nénshkruar 816,238,000 440,399,000
P> Primiilidhur me kapitalin 0 345,833,410
P> Rezerva rivierésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 130,182,039 275,480,116
| Rezerva ligjore 11,369,770 11,370,064
2 Rezerva statutore 0 145,297,783
3 Rezerva (é tjera(rivieresimi) 118,812,269 118,812,269
P Fitimi i pashpérndaré 0 -64,208,462
P> Fitim / Humbja ¢ Vitit 18,311,180 -51,084,024
1 TOTALI KAPITALIT 964,731,219 946,420,040
11 TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,258,345,534 1,252,109,126
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Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i J64228812K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimer ¢ shfiviézimin 1& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021

> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 99,112,970 23,260,375

| 2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

| 4 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

> T€ ardhura (€ tjera (€ shfvytézimit 15,790,884 15,809,947

> Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme -12,011,430 -6,852,985
|_Lénda ¢ paré dhe materiale (& konsumueshme -9.524,550 -4.916,974
2 T¢ tjera shpenzime (shp uje&energji etj) -2.486.880 -1,936.011
3 0

> Shpenzime (& personelit -40,717,993 -39,158,833
1 Paga dhe shpérblime -34,909.648 -33.593.060
2 Shpenzime 1@ sigurimeve shogérore shéndetsore (paragitur vegmas -5.808,345 -5.565.773

nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
3 Shpenzime 1e tjera pér personelin)

» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

» Shpenzime konsumi dhe amortizimi -33,880,443 -36,051,444

| 3 Shpenzime (€ tjera shfvytézimi -7,217,254

| 2 Té ardhura (& tjera 1,176 1,498

ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitnr

veemas (& ardhurar - nga njésité ekonomike brenda grupit)

1¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve afargjata

(paraqitur veemas 1& ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)

Inieresa 1é arkémeshém dhe 1@ ardhura (@ tjera 1é ngjashme (paraqgitur

3 1.176 1.498

veemas 1& ardhurar nga njésité ckonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (¢ mbajtura si

aktive afatshkurtra

> Shpenzime financiare -6,747,305 -875,327

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paraqitur vegmas
| 0 0

shpenzimer pér t'n paguar ek njésité ckonomike brenda grupit)

) Shpenzime 18 tjera financiare -6,747,305 -875.327

| 4 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0

> Fitimi/Humbja para tatimit 21,547,859 -51,084,023

> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,236,679 0
U Shpenzimi akwal i tatimit mbi fitimin -3.236.679

2 Shpenzimi i watin fitimit 18 shiyré 0 0

3 Djesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 0 0

| 2 Fitimi/Humbja e vitit 18,311,180 -51,084,023

> Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét ¢ njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
-5 2
> Fitimi/Humbya e vitit 18311180 31:084,023
Té¢ ardhura 1€ tera gjithépérfshirése pér vitin: g g
Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari té huaja 9 g
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale 0 4
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje g 9
Pjesa e 1é ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 4 g
D Totali 1 1€ ardhurave té tjera Hllhcpul‘i]urtbc pu vitin - - g
> Totali 1 té ardhurave wjithépérfshirése pér vitin . 9
- N 5 2
> Totali 1 1¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: LR 31,084,023
Pronarét e njésisé ckonomike mémé 0 0
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SH. A. PORTI DETAR
SARANDE

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2022 deri: 31/12/2022

Nr Emertimi Viti Raportues 2022 Viti Paraardhes 2021
| Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
| |Parate e arketuara nga klientet 101,671,730 29,292,212
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -56,620,711 -50,709,137
3 |Parate e arketuara nga veprimiafité 16,326,312
4 |Interesi i Paguar etj
5 | Tatim fitim i paguar -2,737,791 -2,547,724
A [Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 42,313,228 -7,638,337
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese
| |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara §155800 0
2 |Pagesa (Pagesa fabrik cigare)
3 |Arketime nga shitja e pajisjeve
4 |Interes i arketuar 138,595 727,297
5 |Dividente te arketuara
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) -21,205 727,297
Il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
| |Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 |Arketime nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimevete (diference kurs kembimi kliente) 582897 1313345
4 |Dividente te paguar
C [Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) -5,982,897 -1,313,345
IVTe Pacaktuara
1 |Arketime te Pacaktuara
2 |Pagesa te Pacaktuara
D |Shuma 0 0
Rritja neto e mjeteve monetare 36,309,126 -8,224,385
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 68,987,084 77,211,469
Mjetet monetare ne fund te periudhes 105,296,210 68,987,084
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